
 

1 

 

Dodatek č. 1 Smlouvy o partnerství s finančním příspěvkem  
v rámci výzvy č. 30_21_011 

 
Číslo dodatku: 21/SML1593/01 
 

Článek I 
Smluvní strany 

 
Ústecký kraj 
se sídlem: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem   
zastoupený: Ing. Janem Schillerem, hejtmanem Ústeckého kraje  
IČ:  70892156  
bankovní spojení: Česká národní banka, a.s. 
číslo účtu:  94-8423411/0710 
(dále jen „Příjemce“) 
 
a 
 
Střední škola obchodu, řemesel, služeb a Základní škola, Ústí nad Labem, příspěvková 
organizace 
se sídlem:  Keplerova 315/7, 400 07 Ústí nad Labem 
zastoupená:  Mgr. Pavlem Caitamlem, ředitelem 
IČ:   00082627 
bankovní spojení: Komerční banka, a. s. 
číslo účtu:  35237411/0100 
(dále jen „Partner“) 
 
uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 Smlouvy o partnerství  
s finančním příspěvkem v rámci výzvy č. 30_21_011 č. 21/SML1593 ze dne 26. 7. 2021 (dále 
jen „Smlouva“): 
 

Článek II 
Účel Dodatku 

 
1. Na základě rozhodnutí Ministerstva práce a sociálních věcí došlo k prodloužení výzvy  

č. 30_21_011 pro školní rok 2022/2023. Vzhledem k této skutečnosti je nutné ve 
Smlouvě upravit a doplnit příslušná ustanovení. Tímto dodatkem dochází zejména ke 
změně celkového počtu osob, které mají nárok na poskytnutí potravinové pomoci a 
v návaznosti na tuto skutečnost dochází ke změně podílu finančních prostředků 
Partnera, dále ke změně data zahájení a ukončení realizace projektu, období pro 
posouzení podmínek nároku na poskytování dávek v hmotné nouzi příslušným úřadem 
práce. 
 
     Článek III 
         Předmět Dodatku  

 
1. Tímto dodatkem se znění odstavců 3 a 4 v čl. II Smlouvy nahrazuje následujícím 

zněním: 
 



 

2 

 

3. Datum zahájení realizace projektu 1. 9. 2021 pro školní rok 2021/2022 a 1. 9. 2022 pro 
školní rok 2022/2023. 
4. Datum ukončení realizace věcných aktivit projektu nejpozději do 30. 6. 2022 pro školní 
rok 2021/2022 a do 30. 6. 2023 pro školní rok 2022/2023. 

 
2. Tímto dodatkem se znění první (uvozující) věty u první odrážky a první (uvozující) 

věty u druhé odrážky odstavce 1 v čl. III Smlouvy nahrazuje následujícím zněním: 
 Klíčová aktivita č. 01 – Potravinová pomoc ve formě poskytování stravy 

v zařízeních školního stravování (trvání aktivity od 1. 9. 2021 do 30. 6. 2022 pro 
školní rok 2021/2022 a od 1. 9. 2022 do 30. 6. 2023 pro školní rok 2022/2023). 

 Klíčová aktivita č. 02 – Řízení projektu (trvání aktivity od 1. 9. 2021 do 31. 7. 2022 
pro školní rok 2021/2022 a od 1. 9. 2022 do 31. 7. 2023 pro školní rok 2022/2023). 

 
3. Tímto dodatkem se znění odstavce 2, čl. III Smlouvy nahrazuje následujícím zněním: 
 

2. Přehled indikátorů, které mají být naplněny Partnerem: 

 Celkový počet osob, které dostávají potravinovou pomoc 

79 

– jde o závazek v počtu podpořených osob (odhad); každá osoba se započítává 
pouze jednou, bez ohledu na to kolikrát podporu obdržela (počet unikátně 
podpořených osob).  

- odchýlení od závazku je popisováno a zdůvodňováno ve zprávě o realizaci 
projektu;  
 

 Počet vydaných jídel 
28 942 
 
Hodnoty se určí na základě pravidelného sledování odběru stravného v zapojených 
školách. 

 Fakultativně lze sledovat další indikátory 
 

4. Tímto dodatkem se znění druhé odrážky odstavce 3 v čl. III Smlouvy  nahrazuje 
následujícím zněním:    
 Cílovou skupinu ověří místně příslušné kontaktní pracoviště Úřadu práce 

v rozhodném období 1. 5. 2021 – 31. 8. 2021 a 1. 1. 2022 – 31. 1. 2022 pro školní rok 
2021/2022 a pro školní rok 2022/2023 v rozhodném období 1. 6. 2022 – 30. 9. 
2022. Úřad práce rovněž informuje zákonné zástupce o povinnostech spojených se 
zařazením dítěte do projektu. 
  

5. Tímto dodatkem se znění desáté odrážky odstavce 7 v čl. IV Smlouvy nahrazuje 
následujícím zněním: 
 řádně uchovávat veškeré dokumenty související s realizací projektu v souladu 

s platnými právními předpisy České republiky a Evropských společenství, nejméně 
však do roku 2033, 

 
6. Tímto dodatkem se znění odstavce 2 v čl. V Smlouvy nahrazuje následujícím zněním: 

 



 

3 

 

 Celkový finanční podíl Partnera na projektu činí: 792 231,30 Kč  
 

 
Jestliže pro školní rok 2022/2023 Dodatkem č. 1 došlo ke zvýšení podílu Partnera, 
Příjemce poskytne Partnerovi finanční prostředky tvořící rozdíl mezi finanční podporou, 
kterou již Příjemce Partnerovi na základě Smlouvy poskytl, a nově stanoveným 
celkovým finančním podílem Partnera dle Dodatku č. 1, v termínu do 20 pracovních dnů 
od připsání finančních prostředků (dotace) na svůj účet.   
 
7. Tímto dodatkem se znění odstavce 8 v čl. V Smlouvy nahrazuje následujícím zněním: 

8.  Ve školním roce 2021/2022 bude Příjemce poskytovat finanční podporu Partnerovi 
ve dvou platbách (zálohách). Příjemce je povinen poskytnout Partnerovi první zálohu 
ve výši 50 % z celkového finančního podílu Partnera v souladu s údaji uvedenými v 
Příloze č. 1 této Smlouvy nejpozději do 20 pracovních dnů od připsání první části 
prostředků (dotace) na svůj účet. Zbývajících 50 % z celkového finančního podílu 
Partnera je Příjemce povinen poskytnout Partnerovi v souladu s údaji uvedenými v 
Příloze č. 1 této Smlouvy nejpozději do 20 pracovních dnů od připsání druhé části 
prostředků (dotace) na svůj účet. Partner je povinen využívat tyto zálohy výhradně k 
úhradě svých nákladů včetně plateb svým dodavatelům pro realizaci projektu. 

Pokud bude Partnerovi poskytována finanční podpora i ve školním roce 2022/2023, 
bude Příjemce poskytovat tuto finanční podporu Partnerovi v souladu s údaji 
uvedenými v Příloze č. 1a této Smlouvy, v platbách (zálohách) podle Právního aktu 
vydaného Poskytovatelem dotace MPSV, a to nejpozději do 20 pracovních dnů od 
připsání prostředků (dotace) na svůj účet. Partner je povinen využívat tyto zálohy 
výhradně k úhradě svých nákladů včetně plateb svým dodavatelům pro realizaci 
projektu. 

 
8. Tímto dodatkem se znění odstavce 11v čl. V Smlouvy nahrazuje následujícím zněním: 

11. Finanční vypořádání poskytnutých prostředků (přehled o čerpání a použití 
poskytnutých finančních prostředků, případně jejich vrácení) je Partner povinen 
předložit Příjemci do 7. 7. 2022 za školní rok 2021/2022 a do 7. 7. 2023 za školní rok 
2022/2023. 

 
9. Do Příloh Smlouvy se doplňuje Příloha č. 1a – Podklad pro zapojení školy do 

projektu, která je přílohou tohoto Dodatku.    
 

 
 

Článek IV 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Ostatní ustanovení Smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti. 
2. Nedílnou součástí tohoto Dodatku je Příloha č. 1a – Podklad pro zapojení školy do 

projektu. 
3. Tento dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží Příjemce a jeden 

obdrží Partner. 
4. Partner bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez DPH 

včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní 
Příjemce v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě 



 

4 

 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Partner výslovně souhlasí s tím, 
aby tento dodatek byl v plném rozsahu v registru smluv příjemcem zveřejněn. Partner 
prohlašuje, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažuje za obchodní tajemství  
a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

5. Tento dodatek nabývá účinnosti podpisem poslední smluvní strany. V případě, že bude 
zveřejněn Příjemcem v registru smluv, nabývá však účinnosti nejdříve tímto dnem, a to 
i v případě, že bude v registru smluv zveřejněn protistranou nebo třetí osobou před tímto 
dnem. 

6. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem tohoto dodatku.  Tento dodatek byl 
schválen Zastupitelstvem Ústeckého kraje č. 055/15Z/2022 ze dne 27. 6. 2022. 

 
 
V Ústí nad Labem dne 17. 8. 2022  V Ústí nad Labem dne 5. 9. 2022 

   
   

za Partnera 
 

 za Příjemce 
 

 
 
Příloha:  
Příloha č. 1a – Podklad pro zapojení školy do projektu  



****
*
****

,
*

a

Evropsk* unie
Fond evropskd pornoci nejchud$frn osobim
OperaEni program potravinovd a materiAtni pCImoci

Podklad pro zapoieni Skolv do proiektu
Ndzev organizace: Itiedni Skola obchodu, iemesel, sluieb a ZAkladni 5kola, Usti nad Labem, piispdvkovd organizace

Adresa: (eplerova 3t5l7,4OO 0Z Usti nad Labem

RED IZO: )000I7429 lD datov6 schrdnky: (ditf82

IC: )0082627 WWW str6nky: www.obchod n iskola.cz

Statutdrni zdstupce Hlavni kontaktni osoba projektu (voliteln6)

Titul, jm6no, piijmeni: Vgr. Pavel Caitaml lc. Radka Fi5erovd

E-mail: red itel @obchod niskola.cz fiserova @obchod niskola.cz

Mobil: 721_ 50 03 9t 776 49 66 62

ldentifikace bankovniho riitu
iedniSkola obchodu, iemesel, sluieb a Titkladn( 5kola, Ust[ nad Labem, p. o.

omerdni banka, a. s.

2374tt
1 0100 0000 0000 3s23 7411,

irouli nox 2o2t/2022
/6kovd kategorie

Poiet dEti
Poiet vydanlich

obddti

Potet dnfi od 1.9.2021, -

30,6,2022*

Celkovd ndklady

za stravn6

Reiijni
n6klqdy (s%)

Celkov6

zprisobil6 vfdaje

VtS ddti do 5 let vdetnd 21.1. 0,00 Ki 0,00 Ki 0,00 Ka

VIS deti od 7 let 0 21.7 0,00 Ki 0,00 Ki 0,00 Ki

!S idci do 6 let vietnE 922 2tr 21 206,00 Ki 1 060,30 Ka 22266,30 Ka

!5 iici od 7 let do 10 let vietn6 J5 4 958
217

114 034,00 Ki 5 701,70 Ka Lrg 735,70 Ka

tS idci od 11 let do 14 let vdetnd s 893
2LT

153 218,00 Ki 7 660,90 Ka 160 878,90 Kt

$ iici nad 15 let 658 21.1. 2t7L4,00 Ki r.085,70 Ki 22799,70 Ki

.ell(em 7S 12431 310 172,00 Ki 15 508,50 Kt 325 680,60 Ki

ixor.r.ri Rox zozzlzozg
/Ekov6 kategorie

Poiet ddti Cena za jednotku* Cena celkem v

Ki/1den

Polet dni od

L,9.2022-
30.6,2023*

Celkov6 ndklady

za stravn6
Reiijni

nriklady (s%)

celkovd
zp0sobil6 vfdaje

MS ddti do 6 let vietnd 0,00 Ki 0,00 Ki 0,00 Ka 0,00 Kt

VIS deti od 7 let 0,00 Ki 0,00 K( 0,00 Ka 0,00 Ki

15 iiici do 6 let vdetnd 5 25,00 Kr 125,00 Ki 209 26 125,00 Ki 1 306,25 Ka 27 43r,25 Ka

Z5 idci od 7 let do 10 let vietnd a5 25,00 Kr 825,00 Ki 209 L72 425,00 Ki 8 621,25 Ka 181 046,25 Ki

lS i6ci od l.l. let do 14 let vdetnd 3i 28,00 Kr 1 036,00 Ki 209 2t6524,00Ki ro 826,20 Ka 227 350,20 Ki

!5 idci nad 15 let 4 35,00 K 140,00 Ki 209 29 260,00 Ki 1 463,00 Ka 30 723,00 Ka

)oiet podpoienfch iiikri celkem 79 444 334,00 Ki 222t6,70K4 466 550,70 Ki

Celkovd idstka dle smlouvy vietnE
{nrlrtkri aanthAzanl n: henk irXat hatr

Pied poklddan6 nevyuiit6
finanini nrnqiYadkv ue Ekalni rnlr

Celkovri rozpoiet za 5kolni roky
202t122 a2O22123

Cefkove zpUsobi16 vydaje Skolniho roku 2022123
naniYan6 a nlaelnnlzl4drn5 navvr rYi+6 {inrnini

ve 5k. roce 202tl22 2O2t/22 prostiedky Skolniho roku 202tl22

354 799,20 Ki 29 118,60 Kd 79223t,30Ri 4?7 432,t0 Ki

* cena za jednotku je u M5 celodenni stravnd na jedno ditd hrazen6 zdkonntm zdstupcem za den, u ZS/viceletfch gymndziije to cena pouze obdda hrazend zdkonnrim

zdstupcem za den, tatojednotkovd cena nesmi pfekroditfinandni limity na strdvniky dle vyhlasky t.tO7/2OOS Sb., o Skolnim stravovdni

* jednd se o dny, kdyje poskytoviino stravn6 v uveden6m obdobi

piedefinovand pole

pole uriend k vyplnini
volitelnd pole


